

மோட்டார் வாகன விபத்துக்கள் இழப்பீட்டுத் தீர்ப்பாயம்,

சார்பு நீதிமன்றம், வள்ளியூர்

மோ.வா.வி.கோ.மனு எண். 81/2017

பெயர் - திரு.ராதா ம.சா.1
த/பெ -
கிராமம் -
தாலுகா -
தொழில் -
ஜாதி -
மதம் -
வயது -

1873 ம் வருடத்திய இந்திய சாட்சிய சட்டத்தின் பிரகாரம் 2024 ம் ஆண்டு டிசம்பர் திங்கள் 06-ம் நாள் மேற்படியாரிடமிருந்து சத்தியத்தின் பேரில் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை :-

நான் இந்த மனுவில் மனுதாரர். எனது சாட்சியத்தை நிரூபண உறுதி கூற்றாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான் எனது அறிவுரையின் பேரில் அது தயார் செய்யப்பட்டது.

1. 18.12.2016 கூடன்குளம் காவல் நிலைய குற்ற எண். 236/2016 முதல் தகவல் அறிக்கை புகைப்பட நகல் ம.சா.ஆ.1
 2. பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை ம.சா.ஆ.2
 3. TN 72 AX 2108 என்ற இருசக்கர வாகனத்தின் பதிவு சான்று நகல் ம.சா.ஆ.3.
 4. TN 72 AX 2108 என்ற இருசக்கர வாகனத்தின் காப்பீடு நகல் ம.சா.ஆ.4.
 5. இறப்பு சான்று அசல் ம.சா.ஆ.5
 6. வாரிசு சான்று அசல் ம.சா.ஆ.6
 7. 1 முதல் 5 மனுதாரர்களின் ஆதார் அட்டை நகல் ம.சா.ஆ.7
- (1 முதல் 4 மனுதாரர்களின் ஆதார் அட்டை அசலுடன் ஒப்பிட்டு செய்யப்பட்டுள்ளது 5 வது மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை அசல் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை.)

(மேற்படி ஆவணங்கள் நகல் என்பதால் ஆட்சேபனை செய்யப்படுகிறது மேற்படி ஆவணங்கள் ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது)

மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

2 வது எதிர்மனுதாரர் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

விபத்து சம்பந்தமாக நான் தான் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். என் கணவர் சட்டை தைக்க போவதாக சொல்லிவிட்டு போனார் என புகாரில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். என் கணவருக்கு குடிப்பழக்கம் உண்டு என்றால் சரியல்ல அவர் குடிக்க மாட்டார். நான் தாக்கல் செய்த பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையில் என் கணவர் குடித்துள்ளதாக துலங்கும் என்றால் சரியல்ல. என் கணவருக்கு ஓட்டுநர் ரிமம் இல்லை என்றால் சரியல்ல உண்டு வி.வி கம்பெனியில் டிரைவராக வேலை பார்த்தார் ரூ.20,000/- அவருக்கு சம்பளம். வி.வி.கம்பெனியில் டிரைவர் வேலை பார்த்து மாதம் ரூ.20,000/- சம்பாதித்தார் என்பதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என் கணவர் குடித்துவிட்டு மதுபோதையினால் தவறான பாதையில் சென்று விபத்துக்குள்ளானார் என்றால் சரியல்ல. தவறான பாதையில் என் கணவர் இருசக்கர வாகனத்தை ஓட்டி விபத்து ஏற்படுத்திய காரணத்தினால் தான் வழக்கை முடித்துவிட்டார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் கணவருடைய அஜாக்கிரதையால் தான் இந்த விபத்து ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. பல்வேறு தலைப்புகளில் நான் கோரிய இழப்பீடு அதிகம் என்றால் சரியல்ல. 2ம் எதிர்மனுதாரரைப் பொறுத்து மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை